A est, pœnitentiam agite, et prædicate, U de παρακλησιν ante sabbatum dicitur, id est pœnitentia ante requiem futuram. Hinc namque initium prædicationis Joannis et Christi oritur. Pœnitentiam agite, appropinquabit regnum cœlorum : quia in die septima requievit Deus ab omnibus operibus suis (*Gen. ii, 2*). Septem enim nobis necesse est delere via per pœnitentiam velut mala genera, ut reges iescentes postea, possideamus desiderabilem terram. Rectas facite semitas ejus. Quas semitas incurvavimus, declinantes in dexteram atque sinistram. Nunc Deus præcipit nobis, ut via regia incedentes, proximos nostros, ut nos, et nosmetipos, ut proximos diligamus. Nam, Qui diligit iniquitatem, odit animam suam (*Psalm. x, 67*). Qui enim semetipsum diligit, et non diligit proximum, ad dexteram declinat. Et qui semetipsum odiens, proximum diligit, ad sinistram divertit. Nam multi bene agunt, sed non bene corrigunt : ut fuit Heli (*I Reg. ii, 23, 24*). Et multi bene corrigunt, sed non agunt : ut fuerunt scribæ et pharisei qui seledabant super cathedram Moysi (*Math. xxiii, 2, 3*). Unde os turturis in lege ad ascelas ejus reterqueri jubetur, ne separetur os ab opere : et opus nostrum non dividatur ab ore. Semitæ autem post viam sequuntur : quia mandata moralia post pœnitentiam, secundum Marcum, explanantur. Paratur via per fidem, et baptismum, et pœnitentiam. Rectæ semitæ sunt per austera indicia, vestis cilicinæ, et zonæ pelliceæ, et cibi locustini, et opus mellis silvestris et humillimæ vocis. Unde sequitur :

D Fuit in deserto Joannes baptizans, et prædicans baptismum pœnitentiae, in remissionem peccatorum. Egrediebatur ad eum omnis Iudeæ regio, et Hierosolymite universi, et baptizabantur ab illo in Jordanis flumine confessores peccata sua. » Joannes *gratia Dei* interpretatur. A gratia narratio inclitatur. Unde sequitur : Baptizans : per baptismum enim gratia datur, qua peccata gratis dimittuntur. Unde dicitur : *Quod gratis accepistis, gratis date* (*Math. x, 8*). Et Apostolus ait : *Gratia salvi facti estis per fidem, et hoc non ex vobis : Dei enim donum est, ne quis gloriatur* (*Ephes. ii, 8, 9*). Et prædicans baptismum pœnitentiae in remissionem peccatorum. Quod consummatur per sponsum, initiatur per parvum. Unde catechumeni, hoc est, instructi, incipiunt per sacerdotem, et christmantur per episcopum. Nunc autem per amicum sponsi inducitur sponsa : ac sic per Isaac puerum Rachea pallio velata albo conductitur. Et egrediebatur ad illum omnis Iudeæ regio, et Hierosolymite universi et baptizabantur ab illo in Jordane flumine, confessores peccata sua. Confessio, et pulchritudo in conspectu ejus, id est, sponsi. Unde desilit sponsa de camelio, cum humiliat se nunc Ecclesia viso vero Isaac Jesu Christo, in cuius nativitate risum fecit Deus Saræ (*Gen. xviii, 12*) : sicut ad Mariam dicitur, quæ est princeps cum Deo,

Benedicta tu inter mulieres (Luc. 1, 42). Jordanis autem descensio aliena interpretatur : ubi peccata abluntur. Area enim, Jordane transvadato, per marmora peregrina in terram transivit alienam, et media parte in mare d. fluente, alte: a pars turgida montis erigitur forma. Sic nos o'm alienati a Deo per superbiam, per baptismi symbolum humiliati, erigimur in alta : Quia qui se humiliaverit, exaltabitur. Pars autem, quæ fuit in mare, amaricatur : cum arca Dei, hoc est, corpus Christi, non mundatis non profuit, sed in deterius illa inutavit. Sequitur :

« Et erat Joannes vestitus pilis camelii, et zona pellicea circa lumbos ; et locustas, et mel silvestre elebat ; et prædicabat dicens. » Vestis prophetæ, et cibus, et potus totam austeraam vitam prædicantium significant : et futuras gentes ad gratiam Dei, quæ est Joannes, intus et foris esse conjungendas. Pilis vero camelii, divites gentium : et zona pellicen, pauperes mundo mortui : locustis serratis, sapientes bujus mundi : qui stipulas Judæis aridæs relinquentes, frumenta mystica cruribus trahunt, et in calore fidei saltus inhabitant ; et nelle silvestri, fideles inspiratio de inculta silva ignibus præparati ac mergentes significantur. Quæ omnia a gratia Evangelii sumuntur : In qua non est distinctio Iudei et Graci (Rom. x, 12).

« Venit fortior me post me. » Quis fortior est gratia, qua peccata abluntur ? Ille nimirum, qui septies et septuagies septies remittit peccata. Gratia prior quidem est, sed semel remittit per baptismum. Misericordia vero in miseros ab Adam usque ad Christum, per septuaginta septem generationes : et usque ad centum quadraginta quatuor millia pervenit.

« Cujus non sum dignus procumbens solvere corrigiam calciamentorum ejus. » Non est digna sola gratia procumbens in baptismio solvere corrigiam calciamentorum ejus, id est, mysterium incarnationis Dei. Calx enim extrema pars est corporis. In fine enim ad justitiam adest Salvator incarnatus. Unde bene per prophetam dicitur : In Iudicem extendam calcimentum meum (Psalm. LIX, 10) : quia nisi jungatur scientia spiritus, nemo per gratiam remissionis investigat incarnationem Christi mysterium quomodo Verbum caro factum est : unde caro Christi, unde anima, unde spiritus sumit exordium, ut homo verus fiat per omnia absque peccato : et Deus verus in Deo vero sine principio idem filius hominis, qui est in cœlo : et quomodo tanquam sponsus procedens de thalamo suo, id est, virginali utero, clausum relinquens. Unde aveniente vero sposo, dominus discalciati dicitur dominus Joannis, qui dicit : Qui habet sponsam, sponsus est (Joan. III, 29). Unde in specie columba Spiritus sanctus descendit. Cui in Cantico cantorum canitur : Sponsa mea, amica mea, proxima mea, dilecta mea, columba mea (Cant. IV, 7, 8; V, 2). Sponsa in patriarchis, amica in prophetis, proxima in Joseph